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INFORMACJA
dla wszystkich uczestnikow postgpowania przetargowego z dnia 14.06.2024r. pn.:

»Digitalizacja sieci cieplowniczych w Gnieznie”

Odpowiedz na pytania, ktére wplynely do Zamawiajacego w dniu 01.07.2024r,

Postgpowanie przetargowe z dnia 14.06.2024 1. jest prowadzone przez Przedsigbiorstwo
Energetyki Cieplnej w Gnieznie Sp.z0.0.z siedzibg w Gnieznie przy ul. Staszica 13.

Do Przedsigbiorstwa Energetyki Cieplnej w Gnieznie Sp. z 0.0. wplynely pytania nastepujace;
tresci:

Pytanie nr 1:

SWZ, I11. Zakres Przedmiotu Zamoéwienia — zadanie 1, str. 2, podpunkt a

Prosimy o opisowe przedstawienie formy dostepu do obiektow w celu wykonania montazu
(wezty wiasne, wezly obce, domy prywatne). W szczegdlnosci zakresu wspodtudziatu
Zamawiajacego w organizacji dostepu do obiektéw i kontroli technicznej wykonanych prac.

Odpowieds:

Zamawiajacy dysponuje Kkluczami do wezlow  wlasnych. Po podpisaniu umowy
Zamawiajgcy wraz z Wykonawcy ustaly harmonogram prac dla poszezegélnych weziow
i na tej podstawie bedziemy Panstwu wypozyczaé klucze.

W ramach realizacji niniejszej Umowy wystepowaé beda nast¢pujgce odbiory:

a) odbiér robét zanikajacych i ulegajacych zakryciu,

b) odbiér czesciowy (odcinka robét, rodzaju robét lub urzgdzen),

¢) odbiér konicowy przedmiotu niniejszej umowy,

d) odbiér gwarancyjny,

¢) odbiér pogwarancyjny.
Kazdy z ww. odbioréw nalezy zglosi¢ Zamawiajacemu w celu ustalenia terminu odbioru
zakonczonego podpisanym protokolem.

Zamawiajacy na podstawie ustalonego harmonogramu prac dla poszczegolnych wezlow
pomoze uzyskaé dostep do pomieszczen, w ktorych znajdujg si¢ wezly obce.

—

Wydziat IX Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego, KRS: 0000023463

edsigbiorstwo Energetyki Cieplnej w Gnieznie Spotka z 0.0. jest zarejestrowane w Sadzie Rejonowym Poznan - Nowe Miasto | Wilda w Poznaniu,
Kapitat Zaktadowy: 14.783.000,00 zt kﬁ R
|



Pytanie nr 2:
SWZ, I11. Zakres Przedmiotu Zaméwienia — zadanie 1, str. 2, podpunkt a

Czy telemetrig majg zosta¢ objgte rowniez podzielniki ciepta? Jezeli tak to proszg wskazac
nazwy je identyfikujace oraz miejsca w ktorych sg zamontowane.

Odpowied?:

Zgodnie z SWZ nalezy przewidzie¢ mozliwos¢ rozbudowy systemu o podzial zuzycia
ciepla z licznika gléwnego na poszczegolnych odbiorcow koncowych wg danych
zarejestrowanych na podzielnikach ciepla oraz przyjetych algorytmow rozliczen.

Zamawiajacy wytypuje jeden budynek, w ktérym zainstalowane s3 podzielniki ciepla
i w mozliwie najblizszym terminie umie$ci na stronie ich dane. Wykonawca w ramach
Zadania nr 1 obejmie telemetria wskazane przez Zamawiajacego podzielniki ciepla.

Pytanie nr 3:

SWZ, III. Zakres Przedmiotu Zamoéwienia — zadanie 1, str. 2, podpunkt a
SWZ, I11. Zakres Przedmiotu Zaméwienia — zadanie 1, str. 3, podpunkt b

Prosimy o dopuszczenie rowniez innych form dwuprzewodowej komunikacji z licznikami
ciepla (innych niz M-Bus). Szezegolne istotne jest dla uktadow z zasilaniem bateryjnym oraz
ze wzgledu na minimalizowanie zuzycia energii z licznika ciepla. Wykonawca dostarczy
dedykowane dla danego rodzaju licznikow ciepta pasywne interfejsy komunikacyjne.

OdpowiedZ:

Prosimy o doprecyzowanie jaka inng forme komunikacji dwukierunkowej macie Panstwo
na mysli.

Pytanie nr 4:
SWZ, 111, Zakres Przedmiotu Zamowienia — zadanie 1, str. 3, podpunkt ¢

Prosimy o dopuszczenie zastosowania w weztach obcych wodomierzy z naktadka impulsowa
jezeli na obiekeie nie bedzie dostepne zasilanie sieciowe. Szczegélne istotne jest dla ukladow
7 zasilaniem bateryjnym.

Odpowied?:

Zamawiajacy nie dopuszceza wodomierzy impulsowych.



Pytanie nr 5:
SWZ, I11. Zakres Przedmiotu Zamoéwienia — zadanie 1, str. 4

Prosimy o dopuszczenie w licznikach energii elektrycznej montowanych w rozdzielniach
réwniez interfejsu RS485 z protokotem Modbus-RTU oprécz wspomnianego S-Bus.

Odpowieds:

Zamawiajacy dopuszcza interfejs RS485 z protokolem Modbus-RTU pod warunkiem
wspolpracy z modulem komunikacyjnym, wymiang danych oraz przekazywaniem
danych do systemu przesylu i dystrybucji ciepla.

Pytanie nr 6:
SWZ, IV. Opis Wymagan Szczegélowych — zadanie 1, punkt 1, str. 8

W celu wyceny oraz oceny mozliwo$ei wizualizacji danych w Systemie Przesytu i Dystrybucji
Ciepta pozyskanych z Systemu Produkcji prosze o doktadne wskazanie formy komunikacji
(interfejs, protokot) lub udostepnienie dokumentacji Systemu Produkcyjnego w zakresie formy
komunikacji.

Odpowieds:

Forma komunikacji pomiedzy systemem produkcyjnym, a systemem przesylu
i dystrybucji ciepla powinna zostaé¢ zrealizowana przy uzyciu uslugi ,,Telwin WS”,
Dokumentacja techniczna systemu Telwin WS w Zalgczniku nr 16 i 17.

Pytanie nr 7:
SWZ, IV. Opis Wymagan Szczegolowych — zadanie 1, punkt 1, str. 8

Czy w ramach zadania, w zakresie dostawy i montazu moduléw komunikacyjnych, znajduja
si¢ rowniez wezly nazwane mianem ,krytyczne”, z ktorych dane sg niezbedne do pracy
Systemu Produkcyjnego? Czy tez System Produkcyjny posiada wilasne urzadzenia/tacza
telemetryczne w weztach krytycznych?

Odpowiedz:

W ramach zadania tj. dostawa oraz montaz znajdujg sie rowniez wezly krytyczne.



Pytanie nr 8:
SWZ, VIIL. Okreslenie warunkéw gwarancji — zadanie 1, punkt 1, str. 21

Wykonawca jest zobowiazany udzieli¢ gWarancji 72 mc. Jakie elementy zadania 1 majg by¢
objete gwarancjg 72 mcy — prosimy o wymienienie. Czy gwarancja 72 mce obejmuje tylko
roboty budowlane wynikajace z zadania 27?

Odpowieds:

Wykonawca zobowigzany jest udzieli¢ gwarancji na okres 72 miesiecy od daty odbioru
protokolu koncowego dla zadania 1 pod nazwa ,Informatyczny system sterowania
i nadzoru ukladem cieplowniczym miasta Gniezna” w sklad, ktérego wchodza wszystkie
elementy opisane w SWZ, m.in.:

— Roboty montazowe,

— System chmurowy,

— Komunikacja wszystkich wezlow z systemem przesylu i dystrybucji,

— Integracja poszezegolnych systemow z systemem przesyhu i dystrybucji.

Gwarancja na urzgdzenia zgodna z gwarancjy oferowang przez danego Producenta
ale nie krotsza niz 24 miesigce.

Pytanie nr 9:
SWZ, VII. Okre§lenie warunkéw gwarancji — zadanie 1, punkt 3, str. 21

Zamawiajgcy wskazuje, ze Okres gwarancji liczony jest od sporzadzenia protokotu odbioru
koncowego.

Prosimy o okre$lenie czasu odbioru dla Zadania 1. Zamawiajgcy wskazuje tylko termin
do 01.03.2027. Czy nalezy rozumie¢, ze od razu po zakonczeniu zadania | strony przystgpuja
do obioru?

Odpowied?:

Data 01.03.2027r. jest terminem wskazujgcym zakonczenie wszystkich prac objetych
Zadaniem 1. Po zakonczeniu caloSci Zadania 1, Zamawiajacy przystapi do odbioru
koncowego.
Zamawiajacy przewiduje réwniez nizej wymienione odbiory, ktére beda realizowane
po uprzednim zgloszeniu przez Wykonawce:

a) odbiér robot zanikajacych i ulegajacych zakryciu,

b) odbiér czesciowy (odcinka robét, rodzaju robot lub urzadzen).
Jezeli w trakcie realizacji Zadania nr 1, wszystkie punkty pomiarowe przejda odbiory
czeSciowe to po zakonczeniu Zadania nr 1 strony niezwlocznie przystapia do odbioru
koncowego.

J“\ &



Pytanie nr 10:
Zwracamy rowniez uwage, ze termin gwarancji rozpoczyna swoj bieg z dniem wystawienia
przez Gwaranta dokumentu gwarancji - zaczyna si¢ od daty sprzedazy urzadzenia.

Odpowied?:

Zamawiajacy jest tego Swiadomy.

Pytanie nr 11:

SWZ, VIII. Termin wykonania Zamowienia — zadanie 1, str. 21

Zamawiajgcy okres$la termin realizacji do 01.03.2027 roku. Prosimy o wskazanie planowanych
terminéw wejscia na obiekty w celu wykonywania instalacji i zasad finansowych w jakich
rozliczy Zamawiajgcy prace do czasu podpisania konicowego protokolu odbioru. Czy
Zamawiajgcy dopuszcza rozliczenie czastkowe zadania 1?7

Odpowieds:

Zamawiajgcy dopuszcza rozliczanie czastkowe dla Zadania 1 na podstawie
przedstawionego przez Wykonawce harmonogramu rzeczowo-finansowego, ktory bedzie
zawieral plan platnosci i zostanie zaakceptowany przez Zamawiajacego. Wejscia
na obiekty zgodnie z ww. harmonogramem.

Pytanie nr 12:
SWZ, IX. Warunki udzialu w post¢gpowaniu — zadanie 1, str. 21

Czy zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty w konsorcjum firm?

Odpowieds:

Dopuszcza. Prosimy o jednoznaczne wskazania Lidera i Partnera konsorcjum.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajgcy przewiduje indeksacj¢ lub waloryzacje ceny?

Odpowieds:

Nie.



Pytanie nr 14:

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy zapewnienia gwarancji ceny przez 3 lata od podpisana
protokotu koncowego. Przy obecnej sytuacji rynkowej i braku wiedzy o terminie podpisania
protokotu odbioru, gwarantowanie ceny w tak dlugiej perspektywie nawet do 2030 roku
obcigzy wynik finansowy (ceny) oferty.

Odpowied?:

Zamawiajacy odst¢puje od tego zapisu.

Pytanie nr 15:

Na ile mey Zamawiajacy planuje czas obowigzywania Umowy? Prosimy o przedstawienie
warunkow Umowy.

Odpowied?:

Zamawiajacy najpézniej do 12.07.2024r. zamie$ci na stronie projekt umowy. Czas
obowigzywania umowy zgodny z zapisami projektu umowy.

Pytanie nr 16:
Zal. 1a do SWZ, Formularz ofertowy

Punkt 1 b) formularza ofertowego:
Poziom 4 System bilansowania odbiorcow koncowych zintegrowany z systemem Unisoft

Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,,System bilansowania odbiorcéw koncowych”? czy
chodzi o system billingowy do sprzedazy ciepta?
Odpowied:

System bilansowania odbiorcéw koncowych zostal opisany w SWZ (IV. pkt. 5.)

Pytanie nr 17:

Punkt 1 ¢) formularza ofertowego:
Rozbudowa Systemu Unisoft o moduly GIS (dostosowanie istniejgcego systemu GIS lub
dostawa nowego) i pulpit menedzerski (system zainstalowany lokalnie na serwerach PEC)

Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,,pulpit menedzerski”? Prosimy o opis funkcjonalnosci.



Odpowied?:

Pulpit menadzerski powinien prezentowa¢ na dowolnie konfigurowanych dashboardach
staly podglad dotyczgcy aktualnych finanséw i poziomu produkeji w stosunku
do zalozonego planu, mi¢dzy innymi :

— aktualnego poziomu zapaséow paliwa oraz wymaganych zapaséw,

— aktualnego poziomu produkeji energii i nosnika oraz sprawno$¢ wytwarzania
energii,

— aktualny poziom poboru energii i no$nika i odchylen od planu,

— aktualny poziom strat ciepla, no$nika i odchylen od planu,

— biezgcy i prognozowany wynik finansowy.

Aktualizacja danych powinna by¢é wykonywana min. raz na dobe w oparciu o pozyskane
przez system ZSI dane z systemu produkecji Telwin IDS oraz systemu dystrybucji
i przesylu ciepla.

Pulpit menadzerski nalezy powiaza¢ z systemem ZSI Unisoft, w ktorym znajduja
si¢ ww. dane. Moze to by¢ modul z firmy ZSI Unisoft lub odr¢bna aplikacja.

Pytanie nr 18:

Czy do systemu GIS Zamawiajacy przewiduje oddzielny serwer, jezeli tak to jakie parametry
musi mie¢ ten komputer?

Odpowieds:

W przypadku dostawy programu GIS z firmy ZSI Unisoft, program ten nalezy
zainstalowaé¢ na istniejagcym serwerze ZSI Unisoft, ktory znajduje si¢ w siedzibie
Zamawiajacego. Jezeli natomiast Wykonawca dostarczy program GIS innego producenta
niz ZSI Unisoft nalezy przewidzie¢ dostawe¢ nowego serwera. Wytyczne dot. nowego
serwera w Zalaczniku nr 18.

Pytanie nr 19:

Zalgcznik nr 15 Wymogi dotyczace cyberbezpieczenstwa dostarczonego systemu

W pkt 3. Wykonawca zobowigzany jest do przedstawienia certyfikatu potwierdzajacego
spetnienie ww. norm na etapie sktadanie oferty.

— aktualny certyfikat (wystawiony na Wykonawce) wdrozenia Systemu Zarzadzania
Bezpieczenstwem Informacji wg normy ISO/IEC 27001 w zakresie ochrony danych
osobowych w ramach ustugi zdalnego odczytu urzgdzen pomiarowych,

— aktualny certyfikat (wystawiony na Wykonawce) wdrozenia Systemu Zarzadzania
Bezpieczenstwem Informacji w chmurach obliczeniowych wg normy ISO/IEC
27018:2019 przetwarzajacych dane osobowe zwigzane ze zdalnych odczytem urzgdzen
pomiarowych.



Wskazujemy, ze nie wykonuje si¢ certyfikacji pod przetwarzanie danych w chmurach
do zdalnego ich odezytu. Certyfikaty sa w ogdle do przetwarzania danych w chmurze.

Czy Zamawiajgcy zgodzi si¢ na zmiang wymagania, poprzez wykreslenie:

— aktualny certyfikat (wystawiony na Wykonawce) wdrozenia Systemu Zarzadzania
Bezpieczenstwem Informacji wg normy ISO/IEC 27001 w zakresie ochrony danych
osobowych wramach-ushugi-zdalnego-odezytuurzadzef pomiarowyeh,

— aktualny certyfikat (wystawiony na Wykonawce) wdrozenia Systemu Zarzadzania
Bezpieczenstwem Informacji w chmurach obliczeniowych wg normy ISO/IEC

27018:2019 przetwarzajgcych dane osobowe zwigzane ze-zdalnyeh-odezytemurzadzes

Odpowied?:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze wykreslenie.
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